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Årsmelding for året 2023 

Styret 
Styret har bestått av følgende personer: 

• Tommy Finsand, leder 

• Torodd Jensen, sekretær 

• Kjell Sandberg, styremedlem 

• Ole Johan Haakensveen, kasserer 

• Per Ivar Løken, styremedlem 

• Kjell Hauger, varamedlem 

• Frithjof Funder, varamedlem 

 

Styret har i perioden avholdt 10 styremøter og til sammen 73 saker har blitt behandlet.  

 

Revisorer 
• Tore Milsett og John Stensgaard 

 

Valgkomite 
• Tore Abrahamsen (leder), Karen Marie Ellefsen, Harald Steen 

 

Medlemmer 
Lørenskog Elveforum har ved årsskiftet 39 enkeltmedlemmer som er en nedgang på 6 fra forrige 

årsskifte. Vi har 7 lag og foreninger som medlemmer, som er en nedgang på 1 fra forrige årsskifte. Vi 

har nå ingen bedrifter, en nedgang på 2 fra forrige årsskifte. 

 

Økonomi:  
Vi har hatt inntekter på kr. 8 500,- som gjelder kontingenter og kommunal støtte, og utgifter på kr. 

19 819,-. Kontingentinntektene ble mindre enn forutsatt siden det har vært noen utmeldinger. 

Kontingenten er fortsatt kr. 100,- for enkeltmedlemmer og kr. 300,- for lag, foreninger og bedrifter. 

Det har vært utgifter ifm opprettelse av ny hjemmeside som gjenspeiler underskuddet på kr. 11 319,- 

Årsregnskapet viser en egenkapital på kr. 174 960,-. 

Kr. 107 763,- er avsatte prosjektmidler, kr. 12 500,- er avsatt til bokprosjektet. 

Resterende; kr. 54 697,- er driftskapital. 

 

Profilering 
Lørenskog Elveforum er presentert i aktivitetskalenderen Friskus. 

Vi har oppgradert hjemmesiden vår som finnes på https://www.lorenskogelveforum.com 

Ellers har vi profilert oss som best vi kan på våre arrangerte vandringer. (se dette punktet i 

årsmeldingen). 

 

 

 

https://www.lorenskogelveforum.com/
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Guidede turer og arrangementer 
• LE gjorde alle forberedelser for å delta på Losbydagen 27. august ved Mønevann, men den 

ble avlyst på grunn av flom 

• LE deltok i Friluftslivets uke 

• LE deltok i Vassryddeaksjon  

 

Ny dam for Fri- Elvåga 
Problemstillingen om ny dam ved Fri-Elvåga startet i 2022 og har fortsatt gjennom hele 2023. Oslo 

Vann og kloakk (OVV) har fått pålegg fra NVE dam tilsynet om at dagens steinmurte dam ved Fri- 

Elvåga ikke tilfredsstiller gjeldende dam forskrifter. For å bygge ny og tryggere dam ved utløp av Fri- 

Elvåga må vannstanden senkes til laveste regulerte vannstand (LRV) i ca 1 ½ år. Tiltaket har en rekke 

problemstillinger og påvirker både kulturhistoriske konstruksjoner og miljømessige forhold på en 

negativ måte.  

Det har vært demninger i utløpet av Fri-Elvåga tilbake til 17-1800 tallet. Bygdeboka for Lørenskog 

1958 omtaler dette i forbindelse med de to Hauger-sagene i Bjørndalen. Sagene var i drift fra 1660 

tallet og dam stedet for regulering av avløpet i elva var naturlig ved utløp Fri- Elvåga som er rett 

oppstrøms.  

Lørenskog Elveforum har sendt høringsuttalelser både til NVE og til Lørenskog kommune der vi 

spesielt har bedt om en løsning som bevarer deler av den gamle steinmurte dammen som er et 

kulturminne i klasse 3. Vi har også bedt om at det sees på lettere adkomst fra dammen til 

badeplassen ved Toresplassen på østsiden av Fri-Elvåga. Vi har også benyttet muligheten til å peke på 

dagens minstevannføring fra vannforsyningsmagasinet ved Mariholtet som ikke gir god nok 

vannføring i Ellingsrudelva til å sikre vannkvalitet for kortreist friluftsliv langs elva og i Langvannet. 

EU’s vanndirektiv kommer inn i bildet i slike sammenhenger.   

Høsten 2022 er det foretatt forberedende arbeider med veg og hogst av trær fram til dammen. 

Tiltaket er utsatt til 2024. Blant årsakene er dyre anbud og at OVV har en tunnel som kan fraføre 

vann fra Ellingsrudvassdraget, men ikke hatt konsesjon for det. Dette er søkt om bruk av tunnelen i 

forbindelse med ombyggingen av dammen for å redusere muligheten for flom under byggeperioden. 

LE vil bruke denne muligheten til å få en gjennomgang for hele vassdraget. Saken ble derfor arbeidet 

med i 2023. 
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Vannføringsproblematikk i Ellingsrudelva 
Som ledd i arbeidet med ny dam for Fri-Elvåga og synliggjøring av kulturminner mellom Fri-Elvåga og 

Nuggerud startet LE arbeidet med en rapport som tar for seg problemstillinger både med 

flomforhold og forhold som gir dårlig biologisk liv ved lengere tørkeperioder. Viktige temaer er 

framtidig vannføring i Ellingsrudelva, fraføring av vann fra Elvåga til Oslos vannforsyning og til 

Nøklevann/Ljanselva, tiltak som kan begrense flomtopper i Ellingsrudelva. Flomtoppene kan ha kort 

varighet og en kan opprette fordrøyningsmagasiner i feltet for å kutte toppene.  

 

Bekker i rør 
Lørenskog Elveforum satt i gang et arbeid med å identifisere bekker som er lagt i rør med den hensikt 

å finne bekker som har potensial for å bli helt eller delvis synlige. Klimaendringer med kraftigere 

regnskyll vil medføre overløp som kan være skadelige for eiendom, og flere åpne bekker vil ha en 

positiv effekt og i tillegg bidra til biologisk mangfold. 

  

Bokprosjektet 
Bokprosjektet; Elvåga -Ellingsrudvassdraget, et grensevassdrag mellom Lørenskog og Oslo, ble 

igangsatt i 2021. Historisk bruk av vassdraget både for industri og friluftsliv. Turbilde fra 1946 på veg 

mot Nuggerud med gården Lysås i bakgrunnen, og rester etter tømmerkistedam ved Nuggerud i 

Ellingsrudelva (2021). 

 

  
 

 

Prosjektet har et startbudsjett på kr. 12 500,-. Arbeidet kobles mot Lørenskog historielag og 

Groruddalen historielag. Fritjof Funder og Kjell Hauger samarbeider om teksten som er basert på mye 

stoff som i dag ikke er allment kjent. Boken planlegges ferdig våren 2024 og trykt høsten 2024. 

 

Edelkreps i Østmarka  
Rapport fra edelkrepskartleggingen i 2022 som Utmarksforvaltningen fikk utført er kommentert. PH 

er for lav i de fleste vann og det trives ikke krepsen med. Årsak til forsuring i Østmarka har mange 

kilder. Flytrafikk kan være en av dem. Tiltak kan være kalking, men det kreves bevilgninger. 

Lørenskog Elveforening tok opp saken i et møte med kommunen.  

 

Snødeponi ved Nordlimyra 
Lørenskog kommune har brukt området vest for Nordlimyra («Knatten») til snødeponi de senere 
årene.  Området har avrenning rett i Losbyelva og Fjellhamarelva og det må antas at smelting og 
avrenning kan forårsake alvorlig forurensing av elvevannet. LE har gitt innspill til kommunen om 
situasjonen som ikke er bærekraftig.  
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Forummøter 
 

På årsmøtet var det foredrag om Edelkreps i Lørenskog v Line Gustavsen. Arbeidet med 

undersøkelser av edelkreps følger EUs vannrammedirektiv. Mål er god tilstand som har frist 2027 om 

tilstanden er dårligere. Kartlegging fra 2018 i Lørenskog Østmarka. Forvaltningsplan er å bevare de 

bestandene vi har i dag.  

Kreps i Langvannet kan være en kilde til reetablering i vassdraget. Må få opp kalsium innholdet i 

vassdragene. Det var vannkjemi undersøkelse i 2023 og basert på resultater i dialog med 

statsforvalteren er kalking aktuelt i 2024. LE er interessert i samarbeid. Rapporter på elveliv.no. 

Foredraget er tilgjengelig ved henvendelse til Lørenskog Elveforum. 

 

 

Andre behandlede saker 
LE er høringsinstans i saker som angår vassdrag og vannmiljø. Vi har fulgt med på kommunens 

informasjon og også web-seminarer. LE har gitt innspill til kommunens arbeid med naturmangfold. 

 

 

 

Lørenskog, 20. mars 2024 

 

 

 

Sign.    Sign.    Sign. 

Tommy Finsand   Ole Johan Haakensveen  Kjell Erik Sandberg 

 Leder                            Kasserer    Styremedlem 

 

 

Sign.     Sign.   

Per Ivar Løken    Torodd Jensen 

Styremedlem    Sekretær 


